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Bohren - Preise in Euro / cm (zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)
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Preise auf Anfrage!

(%] Mauerwerk Beton

mm MZ, HLZ, K, KS, Asphalt,

Gasbeton unbewehrt

Stahlbeton

nach VOB DIN
18459, Granit
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112 Preise auf Anfrage!

*127
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*172
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*212
*225
*250
*300
*350
*400
*450
*500

Die gekennzeichneten (*) Durchmesser sind bevorzugte Gro8en und kénnen von uns kurzfristig
gebohrt werden! GroRere Bohr-Durchmesser bzw. SondergrofRen auf Anfrage!

Baustelleneinrichtung — Bohren

Schragbohrung

Uberkopf-Bohrung (vertikal) < @ 350
Stahlzuschlag > 2,00 cm2 nach DIN 18459
Wasserabsaugung

(direkt an der Bohrung bis @ 250 moglich)
Bruchstein

Sondergrofien

Bohrung Hartmetall

Preis auf Anfrage

40 % Zuschlag
40 % Zuschlag
Preis auf Anfrage
25 % Zuschlag

Lohn-h in Regie, VerschlieR: 25 % von Liste Bohren (Beton)

auf Anfrage

Lohn-h in Regie, Verschleil’: 25 % von Liste Bohren (Beton)

bei sdmtlichen Einheitspreisen handelt es sich um Nettopreise zuziiglich gesetzlicher Mehrwe rtsteuer




Sagen — Preise in Euro / qm Schnittflache (zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer)

Sagen (Fugenschneider)

Asphalt Stahlbeton

nach VOB DIN
18459, Granit

Schnittflache Beton

ingm unbewehrt

<0,25
<0,50
<1,00
<2,00
< 5,00
< 8,00
< 10,00
< 15,00
< 20,00
< 30,00
<40,00
< 50,00

Preise auf Anfrage!

Baustelleneinrichtung FS Preis auf Anfrage

Transporte der Bauteile ~ Abrechnung in Regie

Allgemeine Gebiihren

- Uber 40 km — einfach — incl. Fahrzeit des Personals
- Ausldsen

- Regiearbeiten

- Maschinenstandzeiten

- Stahlzuschlag > 2,00 cm2 nach DIN 18459

Gerate — Verrechnung nach ortsiiblichen Preisen!

5,7 kW/400 V
4,6 kW/230V
Wassertank mit Pumpe

LKW 3,5 to

LKW 7,5 to

Kramer-Lader, Tieflader, Bagger

Stromaggregat

Kompressor m. Himmer + Bohrgerat + Kombihdmmer

Wackerhammer / Hilti TE-56 + Hilti TE-70
Hilti TE-905 / Dewalt 25941

Flex mit Diamantscheibe

Rustung, Gerist

Hebezeuge wie Kettenzug, Greifzug
Staubsauger

Sagen (Wandsage)

Schnittflache

ingm

Mauerwerk

Beton

Stahlbeton

Mz, HLZ, K, KS

Gasbeton

unbewehrt

nach VOB DIN
18459, Granit

<0,25
< 0,50
<1,00
<1,50
< 2,00
< 3,00
< 5,00
< 10,00
> 10,00

Preise auf Anfrage!

Baustelleneinrichtung WS

Schnitttiefe max.
(Uber 50 cm auf Anfrage)
Transporte der Bauteile

Uberkopfsiagen

Preis auf Anfrage
nach Vereinbarung
Preis auf Anfrage
keine Verrechnung
Preis auf Anfrage

Preis auf Anfrage

50 cm

Abrechnung in Regie
40 % Zuschlag

Die Tragféhigkeit (Statik) im Bezug auf Bohr-, Schneide- u. Abbrucharbeiten ist vor der Bauausfiihrung bauseits zu priifen!

Vertragsgrundlage ist das Regelwerk des Fachverbandes Betonbohren und —Ségen e.V. Deutschland

(siehe Anlage) sowie die VOB Teil B und C, neuester Fassung!

bei sédmtlichen Einheitspreisen handelt es sich um Nettopreise zuziglich gesetzlicher Mehrwe rtsteuer




6. Toleranzen bei Betonbohr- und Sdgearbeiten

Empfehlungen des Fachverbandes Betonbohren und Sagen Deutschlands e.V. (FBS), des Schweizerischen Verbandes der Betonbohr- und

Verbandes Boorinfo Brance Vereniging
Grundlagen sind die Werte des Internationalen Verbandes der Betonbohr- und Siigeunternehmungen (IVBS), die ATV DIN18459, die Osterr.
Norm ON B2253 und die Schweizer Norm NPK 132, sowie DIN18201 u. 18202 Mafitoleranzen im Hochbau (beziiglich der Ebenheit)

Stand: 11. November 2011

Betonschneidunternehmungen (SVBS), des Verbandes dsterreichischer Betonbohr- und Schneidunternehmens (VBS) und des Hollindischen

Chmttlange
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3.2 Schnittldnge

bezagen auf den Endpunkt (Uberschnitte)

:Schnittlinie

{Abweichung von der Sdm:!mrhse
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3.5 Winkelgenauigkeit

‘hochstens 10 mm

‘hochstens 10 mm

10 mm auf 3 m Schnittlinge
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